Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará - UECE
Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

RESOLUÇÃO Nº 1848/2023 - CONSU, de 19 de maio de 2023.

APROVA A INDICAÇÃO DE DOCENTES PARA COMPOR
GRUPO  DE  TRABALHO  PARA  ESTRUTURAÇÃO  E
IMPLEMENTAÇÃO  DO  PROJETO  GEOPARQUE
MONUMENTAL.

O Reitor da Universidade Estadual do Ceará – UECE, no uso de suas atribuições estatu-
tárias e regimentais, considerando o que consta do Processo VIPROC Nº 11458801/2022 e
a deliberação pela maioria dos membros do Conselho Universitário - CONSU, presentes à
sessão iniciada em 19 de maio de 2023 e,

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar a indicação de docentes da UECE, para compor Grupo de Trabalho da
Secretaria  de  Meio  Ambiente  –  SEMA,  para  estruturação  e  implementação  do  Projeto
Geoparque Monumental,  nos municípios de Quixadá e Quixeramobim,  conforme relação
abaixo:

Nome Unidade
Marcélia Marques do Nascimento

(Membro Titular)
FECLESC

Lídia Noemia Silva dos Santos
(Membro Suplente)

FECLESC

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as disposi-
ções em contrário.

Reitoria da Universidade Estadual do Ceará, Fortaleza, 19 de maio de 2023.

Prof. M.e. Hidelbrando dos Santos Soares
Reitor da UECE

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740-903
Fone: (85) 3101.9608 - (85) 3101.9884

Site www.uece.br  /sodc

./RES%201846-CONSU.docx
http://www.uece.br/

	RESOLUÇÃO Nº 1848/2023 - CONSU, de 19 de maio de 2023.